

Servei de comunicació

Exp. 1764/2025

PLEC DE CLÀUSULES TÈCNIQUES QUE HAN DE REGIR EL CONTRACTE DEL SERVEI D'IMPRESSIÓ DEL MATERIAL COMUNICATIU DE L'AJUNTAMENT DE PARETS DEL VALLÈS

I. DISPOSICIONS GENERALS

Clàusula 1. Objecte del contracte

És objecte d'aquest plec regular el contracte del servei d'impressió del material comunicatiu de l'Ajuntament de Parets del Vallès, amb la finalitat de difondre les activitats municipals ordinàries i els serveis que presta.

L'Ajuntament de Parets del Vallès té la necessitat d'informar la ciutadania sobre l'acció de govern i sobre les diferents actuacions i activitats municipals que s'organitzen i es duen a terme a la vila per part de les diferents àrees i serveis, tot garantint el dret a la informació sota criteris d'interès públic i fomentant la participació ciutadana.

Donat que l'Ajuntament no disposa dels recursos humans (impressors) ni tècnics (impremtes) necessaris per al desenvolupament d'aquestes tasques, cal encarregar aquestes feines a empreses externes per a la impressió del material en els suports adients per a cada cas.

La tipologia dels treballs que s'han de dur a terme i les seves característiques estan descrits a l'annex 1 d'aquest Plec de prescripcions tècniques.

Clàusula 2. Operativa del servei

Les comandes es realitzaran des del Servei de Comunicació de l'Ajuntament de Parets del Vallès, que també en farà el seguiment i validació final.

Les impressions es faran en base a les comandes de l'Ajuntament, sense que es puguin admetre condicions de comandes mínimes.

Els serveis que es concreten en aquesta licitació descrits en l'annex 1 tenen efectes de previsió, per la qual cosa l'Ajuntament no està obligat a encarregar-los tots, ni a adquirir una quantitat fixa de cap dels articles que figuren en el present plec i es realitzaran segons les necessitats concretes durant la vigència del contracte. La relació podrà tenir algunes modificacions en les característiques tècniques o quantitats finals, a l'hora d'encarregar el treball.

Alhora, durant el període de vigència del contracte, l'Ajuntament podrà fer d'altres comandes d'articles no inclosos en l'annex 1. A aquests impresos no descrits en la relació de treballs previstos se'ls aplicarà el descompte en el preu unitari de catàleg que ofereixi el licitador.



Servei de comunicació

L'adquisició de major o menor quantitat d'unitats dels treballs descrits a l'annex 1 o la no adquisició d'alguna d'elles dins dels límits d'aquest contracte no dóna dret a l'adjudicatari a presentar reclamació o sol·licitar indemnització.

L'adjudicatari emetrà una factura per cada treball encarregat i realitzat que presentarà a l'Ajuntament un cop realitzat el servei, d'acord amb l'oferta de preus presentada i la informació dels albarans emesos.

La factura haurà d'anar a nom de l'Ajuntament de Parets del Vallès i haurà d'especificar clarament el detall del treball realitzat, perquè la despesa serà imputada a l'aplicació pressupostària aprovada dins el pressupost de l'Ajuntament.

Clàusula. 3. Condicions de lliurament dels treballs

Els lliuraments de les impressions es faran en horari de 9.00 a 15.00 hores de dilluns a divendres i, puntualment, en altres hores prèviament convingudes.

En el cas que fos impossible realitzar un servei per causes de força major, el contractista ho posarà immediatament en coneixement de l'Ajuntament de Parets del Vallès, comunicant el termini previst per lliurar la comanda. En cas que aquest termini fos superior als terminis de lliurament definits a baix, l'article sol·licitat s'haurà de reemplaçar per un altre de qualitat equivalent o superior sense cost per l'Ajuntament. En tot cas, caldrà comptar amb la conformitat de la persona responsable de la gestió del contracte.

El contractista realitzarà el lliurament de les comandes d'impressió amb un transport adequat, essent el responsable de les mercaderies fins que aquestes siguin rebudes amb conformitat per part de l'Ajuntament.

El lliurament del material s'acompanyarà del corresponent albarà, en el qual hi figurarà la descripció completa dels articles entregats, indicant-ne el nom, referència, quantitat, preu sense IVA, IVA aplicable i preu total, sempre d'acord amb el preu de l'oferta presentada.

Els terminis de lliurament per als impresos de caràcter senzill (quartilles, fulls, díptics, tríptics, postals, cartells, etc) són de 4 dies feiners com a màxim a partir de la data de validació de la comanda.

Els impresos de caràcter complex que requereixin algun tipus d'enquadració o plegat especial es lliuraran en el termini de 7 dies feiners com a màxim a partir de la conformitat del treball.

En els casos en què determinats productes puguin tenir variables d'excepcionalitat (urgència, productes especials, quantitats elevades, manipulats amb dificultats, etc), s'acordarà el calendari previst entre l'adjudicatari i el responsable del contracte.

En casos excepcionals degudament motivats, es pot sol·licitar la realització d'un treball urgent que calgui lliurar en el termini d'un dia a partir del moment de la conformitat.



Servei de comunicació

El contractista realitzarà el lliurament de les comandes amb un transport adequat, essent el responsable de les mercaderies fins que aquestes siguin rebudes amb la conformitat per part de l'Ajuntament.

El material defectuós se substituirà per un altre d'equivalent sense càrrec per a l'Ajuntament en un termini màxim de 48 hores des de la notificació de la incidència.

Clàusula 4. Obligacions de l'adjudicatari

L'adjudicatari haurà de portar a terme la prestació del servei objecte del contracte amb la deguda diligència i assumir, amb independència de les obligacions derivades d'altres clàusules d'aquest plec, les següents:

- Disposar d'una organització adequada per executar, amb eficàcia, les funcions objecte del contracte.
- Garantir el normal funcionament i la continuïtat del servei, de conformitat amb les condicions establertes en el present plec. Facilitar el seguiment de la correcta prestació del servei del contracte.
- Aportar tots els recursos humans necessaris per a la realització de l'objecte del contracte. A aquest efecte, la selecció dels professionals anirà a càrrec de l'adjudicatari, el qual haurà de designar les persones concretes que executaran les prestacions. Durant la vigència del contracte, caldrà comunicar prèviament a l'Ajuntament qualsevol substitució o modificació d'aquelles persones i acreditar la seva titulació. També s'haurà de comunicar amb 15 dies d'antelació qualsevol canvi temporal o definitiu del personal.
- Designar una persona responsable de la bona marxa dels treballs i el comportament del personal; també ha de fer d'enllaç amb els corresponents serveis municipals i el responsable del contracte.
- Les persones que realitzin el servei hauran de signar un document de confidencialitat.
- Per al desenvolupament del contracte, l'adjudicatari s'obliga a la realització de les tasques següents:
 - Recollida de la documentació o material necessari al Servei de Comunicació de l'Ajuntament de Parets del Vallès, encara que també es pot enviar aquest material per mitjà de correu electrònic, una FTP o utilitzar un web de transferència d'arxius.
 - L'adjudicatari remetrà una prova en format PDF o una prova impresa al Servei de Comunicació, per tal que aquest proposi les correccions oportunes. La conformitat d'aquesta prova serà requisit indispensable per poder continuar el procés.



Servei de comunicació

- El material imprès es lliurarà d'acord amb els estàndards de qualitat d'impremta i d'acord amb les característiques que figuren en els annexos (tipus i gramatge de paper, colors, tiratge, plegat, enquadernació, etc).
- Impressió, plegat o enquadernat del material sol·licitat.
- Embalatge, amb indicació a l'exterior, de la quantitat que conté cadascun dels paquets. A ser possible, també caldria indicar el nombre d'unitats que contenen els plecs interiors.
- Transport i lliurament del material requerit al Servei de Cultura, carrer Travessera, 1, de Parets del Vallès, o bé al servei municipal corresponent que s'indiqui prèviament.

La relació de treballs objecte d'aquest contracte té efectes de previsió i no significa que l'Ajuntament tingui l'obligació d'encarregar-los tots, ja que aquesta es determinarà segons les necessitats concretes durant la vigència del contracte.

Per la seva banda, l'Ajuntament de Parets del Vallès es compromet a:

- Facilitar la informació suficient i necessària per al correcte desenvolupament del treball a realitzar.
- Lliurar el treball a realitzar amb la composició enllestida, en arxius PDF, JPEG, Illustrator o Freehand, per mitjà de correu electrònic o webs de transferència.

Parets del Vallès, amb data de la signatura electrònica

Annex I

Previsió de treballs a executar (2 anys).





Servei de comunicació

SERIES	DESCRIPCIÓ DEL MATERIAL	Import base (IVA exclòs)	Total (IVA exclòs)
4	Desplegable 9 cossos - estucat 210 x 900 8.500 exemplars, format obert 210x900 mm, 9 formes, 4+4 tintes, estucat 135 grams, plegats en acordió	1.548,00	6.192,00
2	Desplegable 7 cossos - estucat – 770 x 150 8.500 exemplars, format obert 770x150 mm, dividit en 7 formes, estucat 135 grams, 4+4 tintes, plegat en acordió	1.341,00	2.682,00
2	Desplegable 6 cossos - estucat – 600 x 210 3.000 unitats de 6 pales, mida oberta 600x210 mm, a 4+4 tintes, estucat brillant de 135 grams, 1 troquelat de 60 cm, plegat en acordió	790,00	1.580,00
2	Desplegables - estucat mate - 840 x 140 1.100 desplegable de 6 cossos, obert: 840x140mm, tancat 140x140mm, a 4+4, estucat mate de 135gr, plegat en acordió	539,00	1.078,00





Servei de comunicació

2	Desplegable 5 cossos estucat – 500 x 210 8.500 exemplars format obert 500x210 mm, tancat 10x21 cm, 4+4 tintes en estucat brillant de 135 grams, plegat acordió	1.162,00	2.324,00
2	Quadríptic - offset 120 - 420 x 148 8.500 exemplars, format obert 420x148 mm, mida tancat: din A6, 4+4 tintes, offset 120 grams, plegats	686,00	1.372,00
2	Quadríptic - offset 250 - 420 x 148 1.200 exemplars, mida obert: 420 x 148 mm, mida tancat: din A6, 4+4 tintes, plegat en finestra, paper offset 250gr	432,00	864,00
4	Tríptic replegats offset 120 - 420 x 280 (!) 8.500 tríptics, format obert 420x280 mm, 4+4 tintes, offset 120 grams, plegats com a tríptic i tornats a plegar pel mig	1.069,00	4.276,00
6	Tríptic - offset 120 – din A4 8.500 exemplars, format obert A4, 4+4 tintes, offset 120 grams, plegats	650,00	3.900,00
2	Tríptic - reciclat 120 – din A4 8.500 tríptics, mida oberta DIN-A4, a 4+4 tintes, reciclat de 120 grams, plegats	858,00	1.716,00
4	Tríptic - estucat 135 – din A4 8.500 tríptics, mida oberta A4, plegada 10x21 cm, 4+4 tintes, estucat 135 grams.	629,00	2.516,00
2	Tríptic - estucat 135 – din A4 5.000 exemplars, format obert A4, 4+4 tintes, estucat 135 grams, plegats	442,00	884,00
2	Tríptic - estucat 135 – din A4 3.000 exemplars, mida oberta A4, plegada 100x210 mm, 4+4 tintes, estucat 135 grams.	337,00	674,00
2	Tríptic offset 120 – din A4 800 exemplars, format obert 210x297 mm, 4+4 tintes, offset 120 grams, plegats	226,00	452,00
6	Díptic - estucat 135 – 280 x 140 8.500 díptics, format obert 280x140 mm, 4+4 tintes, estucat 135 grams, plegats	559,00	3.354,00





Servei de comunicació

2	Díptic - offset 120 - din A4 1.000 exemplars, format obert 297x210 mm, format tancat: 148x210 mm, 4+4 tintes, Offset Blanc Normal Coral Book White de 120g., plegats	233,00	466,00
4	Díptic - offset 120 – 280 x 140 8.500 díptic 280x140mm, tancat 140x140 mm, offset 120 gr. Plegat	565,00	2.260,00
2	Díptic - offset 120 – 200 x 210 8.500 exemplars, format obert 200x210 mm, 4+4 tintes, offset 120 grams, plegats	231,00	462,00
2	Díptic - offset 120 – 200 x 210 1.200 exemplars, 200x210 mm format obert, 4+4 tintes, paper offset 120 grams, plegats	562,00	1.124,00
2	Díptic - estucat 150 – 200 x 210 8.500 exemplars, format obert 200x210 mm, 4+4 tintes, estucat 150 grams, plegats	575,00	1.150,00
2	Díptics - estucat mate 150 - 200 x 210 500 díptics format obert 200x210 cm, a 4+4 tintes, estucat mat 150 grams	208,00	416,00
2	Invitació díptic horitzontal - conqueror – 420 x 100 200 unitats, format obert 420x100 mm, plegat 210 x 100mm, 2+2 tintes, conqueror verjurat blanc, plegats	190,00	380,00
2	Invitació targetó - estucat mate 350 – 210 x 100 800 targetons 210x100 mm, 2+0 tintes, estucat mat 350 gr.	96,00	192,00
2	Carta plegada en tríptic – reciclat 120 – din A4 8.000 cartes Alcaldia, mida oberta DIN-A4, dues cares, 4+4 tintes, en paper reciclat de 120 grams, plegades	589,00	1.178,00
2	Ensobrat de cartes en sobres Ensobrat de 8.000 cartes – tríptics en sobres	350,00	700,00
2	Sobre petit – reciclat – 220 X 110 8.000 sobres mida 220X110 mm, a 1+0 tintes en paper reciclat	390,00	780,00
1	Sobre mitjà – 162 x 229 1.500 sobres mida 162x229 mm, a 1+0 tintes, bossa amb tireta adhesiva	291,00	291,00





Servei de comunicació

1	Sobre gran – 229 x 329 1.500 sobres mida 229x329 mm, a 1+0 tintes, bossa amb tireta adhesiva	356,00	356,00
2	Calendari - din A3 2.400 unitats, format DIN-A3 vertical o apaisat, 7 fulls en estucat brillant de 200 grams, 4+4 tintes, amb penjador de 20 o 30 cm	3.878,00	7.756,00
2	Llibre - coberta estucat + interior estucat 150 - 400 x 200 350 unitats, format obert 200x400 mm, tancat 200x200 mm, 4+4 tintes, 28 pàgines total, coberta en estucat de 300 grams i escut en relleu, a 4+4 tintes, interior en estucat de 150 grams, enquadernat amb grapa, a 4+4 tintes	1.012,00	2.024,00
1	Agendes – coberta estucat mate + interior offset 80 - 300 x 210 500 unitats, mida tancada 150 x 210mm, encuadernació en espiral Coberta: estucat mate 300gr, a 4+0 tintes + 2 fundes de plàstic transparent Interior: 76 pàg. (74 iguals + 2 diferents), paper offset de 80gr, a 1+1 tintes	1.516,00	1.516,00
2	Llibreta - coberta estucat mate + interior offset 80 – 148 x 210 500 exemplars, mida din A6. Tapa: cartolina a 1 tinta, paper interior blanc/reciclat 80 gr.	974,00	1.948,00
2	Talonari tiquets – offset taronja - 150 x 50 10 talonaris de 100 tiquets cadascun, mida 150x50 mm, 1+0 tintes, 1 troquelat, numerats, paper offset de color taronja, grapats	130,00	260,00
2	Talonari tiquets – offset color 80 - 190 x 55 25 talonaris de 100 fulls numerats, 1 perforat, format 190x55 mm, 1+0 tintes, offset color 80 grams, grapats	205,00	410,00
2	Talonari tiquets – rotoform color 80 - 190 x 55 5 talonaris de 100 fulls numerats, 1 perforat, format 190x55 mm, 1+0 tintes, rotoform color 80 grams, grapats	106,00	212,00





Servei de comunicació

2	Talonari tiquets – offset color 80 – 190 x 55 3 talonaris de 100 fulls numerats, 1 perforat, format 190x55 mm, 1+0 tintes, offset color 80 grams, grapats	99,00	198,00
2	Talonaris de denuncia – 125 x 190 40 talonaris de 50 jocs duplicats i numerats mida 125x190 mm, copiatius duplicat 1r i 3r de 60 grams: 1r full a 1+0 tintes 2n full a 1+1 tintes, enquadernats amb tapa volta Invercote creat mate, cartolina gràfica 2 cares 400 grams impresa a 1+1 tintes (numeració de XXX a XXX)	651,00	1.302,00
2	Diploma – conqueror verujurat crema 220 – 350 x 250 4 diplomes de 350x250 mm, a 3+0 tintes en conqueror verjurado crema de 220 grams	45,00	90,00
2	Diploma - conqueror verujurat blanc 300 – din A4 4 diplomes format A4, 4+0 tintes, Conqueror Verjurat blanc 300 grams	50,00	100,00
2	Cartell - estucat brillant 135 – din A3 200 unitats, format DIN-A3, 4+0 tintes, estucat brillant 135 grams	108,00	216,00
2	Cartell - estucat brillant 135 – din A3 500 unitats, exemplars, format A3, 4+0 tintes en estucat brillant de 135 grams	159,00	318,00
4	Cartell - estucat brillant 135 – din A3 50 exemplars, format A3, 4+0 tintes, estucat 135 grams	62,00	248,00
2	Punts de llibre – cartolina 300 – 60 x 210 4.000 exemplars (4 models x 1.000 cadascun), format 60x210 mm, 4+1 tintes, cartolina 300 grams	221,00	442,00
2	Rasca i Guanya - 85 x 55 10.000 u. mida: 85 x 55 mm, làmina a dos cares, 4+4, paper estucat mate 350gr, plastificat mate a 1 cara, tinta platejada (rasca) 1 cara, espai per rascar 2x4cm.	1.000,00	2.000,00
2	Adhesius triangular - fluorescent – 155 x 155 400 unitats, format triangular 155x155mm, paper adhesiu fluorescent groc sense talls de 80 g, 1+0	285,00	570,00





Servei de comunicació

2	Adhesius - fluorescent – 160 x 140 100 unitats, format 160x140mm, paper adhesiu fluorescent groc sense talls de 80 g, 1+0	67,00	134,00
2	Flyer - offset 150 - din A6 800 exemplars, din A6, 4+4 tintes, offset 150 grams	103,00	206,00
2	Flyer – offset 120 – 100 x 210 8.500 exemplars, format 21x10 cm, 4+4 tintes, offset 120 grams	276,00	552,00
1	Paperetes electorals 200.000 paperetes (antic 160.500) (8 models x 25.000 unitats), mida 105x297 mm, offset 70 grams, 1+0 tintes, plegades o en rama	2.265,00	2.265,00
1	Sobres electorals 25.000 sobres, mida 114x162, 70 grams, 1+0 tintes, engomat a la punta de tancament al llarg de tota la solapa	960,00	960,00
2	Targetes regidors - conqueror blanc lis 300 – 90 x 50 1.800 unitats: 9 models de 200 targetes cadascun, 90x50 mm, en conqueror blanc llis de 300 grams, a 2+4 tintes	374,00	748,00
2	Targetes alcalde - conqueror blanc lis 300 – 90 x 50 200 unitats, 90x50 mm, en conqueror blanc llis de 300 grams, a 2+1 tintes	66,00	132,00
2	Targetes – cartolina blanca – 90 x 50 200 unitats, 90x50mm, 1+1, paper cartolina per escriure	58,00	116,00
	TOTAL		68.342,00

